

Raport bieżący nr 10/2023

Data sporządzenia: 2023-09-14

Skrócona nazwa emitenta

SPYROSOFT S.A.

Temat

Informacje nt. wstępnych wyników za I półrocze 2023 roku

Podstawa prawna

Art. 17 ust. 1 MAR - informacje poufne.

Treść raportu:

Zarząd SpyroSoft S.A. [Emitent, Spółka] informuje, że w związku zakończeniem w dniu 13 września 2023 r. procesu agregacji danych finansowych realizowanego na potrzeby przygotowania rozszerzonego skonsolidowanego raportu za I półrocze 2023 roku podjęta została decyzja o przekazaniu do publicznej wiadomości wstępnych wyników finansowych za ww. okres.

Poniżej zaprezentowano wstępne wyniki finansowe Grupy Kapitałowej Emitenta za I półrocze 2023 roku:

- skonsolidowane przychody netto ze sprzedaży: 205 mln zł, co stanowi wzrost o 47% w odniesieniu do okresu porównawczego;
- skonsolidowana EBITDA: 20,5 mln zł, co stanowi spadek o 8% w odniesieniu do okresu porównawczego;
- marża EBITDA: 10%

Osiągnięte tempo wzrostu przychodów w I półroczu 2023 roku było powyżej założeń przyjętych w „Strategii Grupy Spyrosoft na lata 2022-2026” (organiczny średnioroczny wzrost na poziomie 33%, od 25% do 35% rocznie). Odzwierciedla to dalsze zwiększanie skali działalności Grupy Spyrosoft, co w opinii Zarządu jest priorytetem na obecnym etapie rozwoju Spółki.

W minionym półroczu Spółka kontynuowała inwestycje związane z jej rozwojem (w szczególności, jeśli chodzi o kompetencje i liczebność zespołu oraz rozwój międzynarodowej sieci biur). Ponoszenie tego typu nakładów w połączeniu ze słabszym popytem na usługi IT, który wynika z globalnego spowolnienia gospodarczego, przełożyło się na niższą od zakładanej rentowność na poziomie EBITDA (zgodnie ze Strategią - przedział na poziomie 11%-14%). Natomiast celem Zarządu jest dbanie o wizerunek pracodawcy oraz budowanie odpowiednich zasobów na potrzeby realizacji przyszłych projektów i dalszego zwiększania skali działalności Grupy.

Innym czynnikiem, który negatywnie wpłynął na poziom wyniku EBITDA i osiąganą rentowność było umocnienie kursu złotówki w II kwartale 2023 roku. Grupa prowadzi działalność na rynkach międzynarodowych i ok. 85% jej przychodów pochodzi z zagranicy.

Emitent informuje, że powyższe wstępne dane finansowe zostały sporządzone zgodnie z najlepszą wiedzą Emitenta oraz przy założeniu niewystąpienia w toku dalszych prac nad sprawozdaniami finansowymi okoliczności skutkujących koniecznością dokonania istotnych jednorazowych operacji o charakterze księgowym. Emitent wskazuje przy tym, iż proces rewizji finansowej dla sprawozdań za I półrocze 2023 roku pozostaje w toku. Tym samym ostateczne wyniki finansowe Grupy Kapitałowej

Emitenta za ww. okres zostaną przekazane w ramach skonsolidowanego raportu za I półrocze 2023 roku.

Spółka wyjaśnia, iż termin EBITDA definiowany jest jako wartość wyniku z działalności operacyjnej powiększonego o amortyzację za okres sprawozdawczy. Powyższa definicja oraz metodologia jej obliczania jest taka sama jak definicja oraz metodologia obliczania tego wskaźnika w raportach okresowych Emitenta. Wskaźnik EBITDA jest standardowym wskaźnikiem miary efektywności działalności gospodarczej w tym w szczególności dla branży, w której działa Grupa Kapitałowa Emitenta.

Z kolei termin marża EBITDA definiowany jest jako iloraz wartości EBITDA oraz przychodów netto ze sprzedaży danego okresu.